centur ; unaque simul ratio vivendi consentiat, ut, videlicet, per legum
divinarum custodiam perennis ad Deum ascensus vita nostra

videatur.

Quemadmodum virtutes ceterae, ita haec etiam, de qua loquimur,

gignitur et sustentatur fide divina. Deus etiam auctor est, quae sint

homini vera atque unice per se expectenda bona : iteraque infinitam

Dei bonitatem, et Jesu redemptoris merita eodem auctore cognovimus.

Sed vicissim pia precandi consuetudine nihil est ad alendam augen-

damque fidem aptius. Cujus quidem virtutis, in plerisque debilitatae,

in multis extinctae, apparet quanta sit hoc tempore necessitas. Ilia

enim est maxime, unde non modo vitae privatorum petenda correctio

esr, sed etiam earum rerum judicium expectandum, quarum conflictio

quietas et securas esse civitates non sinit. Si aestuat multitude im-

modicae libertatis siti, si erumpunt undique proletariorum mimices,

fremitus, si inhumana beatiorum cupiditas numquam se satis con-

secutarn putat, et si quae sunt alia generis ejusdem incomraoda, his

profecto, quod alias uberius exposuimus, nihil subvenire melius aut

certius, quam fides Christiana, potest.

Locus admonet, ad vos cogitationem orationemque convertere,

quotquot Deus ad sua dispensanda mysteria, collata diviriitus potestate,

acljutores adscivit. Si caussae indagantur privatae publicaeque salute,

dubitandum non est vitam moresque clericorum posse plurimum in

Matth., vii,, 11. 2
1. Petr., v., 5.
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utramqne partem. Meminerint, igitnr, se lucem mundi a Jesu Christo

appel atos, quod luminis inttar universum orbem ilhistrantis sacerdotis

animam splendesccre oportet.
1 Lumen doctrinae, neque illud vulgare,

in sacerdote requiritur, quia muneris ejus est implere sapientia ceteros,

evellere errores, ducem esse multitudini per itinera vitae ancipitia et

Inbrica. In primis autem vitae innocentiam comitem doctrina

desiderat, praesertim quod in eraendatione hominum longe plus ex-

emplo, quam peroratione proficitur.

Lnceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bonafl

Cujus divinae sententiae ea profecto vis est, talem esse in sacerdotibus

perfect!onem oportere absolutionemque virtutis, ut se tamquam specu-
lum praebere intuentibus queant. Nihil est, quod alios magis ad

pietatem et Dei cultum assidne instruat, quam eorum vita et exemplum,

qui se divino ministerio dedicarunt: cum emm a rebuv saeculi in alti-

orem suUati locum conspiciantur, in eos tamquam in speculum reliqui

oculus conjiciunt ex eisque sumunt, quod imiteutur.3
Quare si omnes

homines caveant vigilanter, oportet ne ad vitiorum scopulos adhaeres-

eant, neu consectentur res caducas appetitione nimia, apparet quanto
id efficere sacerdotes religiosius et constantius debeant.

Nisi quod nee satis est non servire cupiditatibus : illud etiam

sanctitudo dignitatis postulat ut sibimetipsis acriter imperare assues-

cant, itemque omnes animi vires, praesertim intelligentiam ac volun-

tatem, tjuoe summ'im in homine obtinent locum, in obsequium Christi

cogere. Qui relinquere universa disponis, te quoque inter relinquenda
connumerare memento, imo maxime et principaliter abnega temetipswn,*

Soluto ac libero ab omni cupidine ammo, tumdenique alacre et gne-
rosnm studium concipient salutis alienae, sine quo nee satis consul-

erent suae. Unus erit de subditis quaestus, una pompa, unaque

voluptas, si quomndo potent parare plebem perfectam. Id omnibus

satngent etiam multa contritione cordis et corports ,
in la bore et aerumna,

in fame et siti, in frigore et nuditate. 5

Cujusmodi virtutem semper

experrectam et ad nrdua quaelibet, proximorum gratia, impavidam
mire fovet et corroborat bonorum coeiestium coutemplatio frequens.

In qua sane quanto plus posuerint operae, tanto liquidius magnitudi-

nem munerum sacerdotalium et excellentiam et sanctitatern intelligent.

Judicabunt illud quam sit miserum, tot homines per Jesum Christum

redemptos, ruere tamen in interitum sempiternum : divinaeque

S. Joan. Chrysost., de Sac, I. III., c. i.

2 Matth., v.. 16.

3 Cone. Trid. sess. XXII., c. i. de Ref.
4 S. Bernard. Declam c. i.
"

Id. Consid., lib. IV., de c. ii.
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cogitatione naturae in amorera Dei et intendent sese vehementius et

ceteros excit bunt.

Est ejusmodi cursus ad salutem communem certissimus. In quo
tamen magnopere cavendum, ne qui magnitudine difficultatum ter-

reatur, aut propter diutiirnitatem malorum de sanatione desperet.

Dei aequissima immutabilisque justitia et recte factis praemia reservat

et supplicia peccatis. Gentes vero et nationes, quoniam ultro mor-

talis aevi spatium propagari non possunt, debitam factis mercedem

ferant in terris necesse est. Utique non est novum, successus prosperos

peccanti civitati contingere : idque justo Dei consilio, qui actiones

laudabiles. neque tnim est ulla gens -omni laude vacans, ejusmodi
beneficiorum genere interdum remuneratur : quod in populo romano

jndicat Augustinus contig sse. Eata tamen lex est, ad prosperam
fortunam <>mninr> plurimum interesse quemadmodum publice virtus,

ac nominatim ea, quae parens est ceterarum, justitia colatur. Justitia

elevat gtntem : miseros autem facit popules peccfitum..
1 N ihil attinet

considerutionem hoc loco intendere in victricia facinora ; nee exqui-

rere, ullane imperia, salvis rebus suis et ad voluntatem fluentibus,

gerant tamen velut in imis visceribus inclusum semen miseriarum.

Unam rem intelligi volumus. cujus rei plena est exemplorum
historia, injuste facta aliquando esse luenda, eoque gravius, quo fuerint

duttirniora delicta. Nos quidem magnopere ilia Pauli Apostoli sen-

tentia consolatur : Omnia ern'm vestra sunt : vos aytern Christ^

Chiistus autem Dei.
2 Videlicet arcano divinae Providentiae nutu

sic rerum mortalium regitur gubernaturque cursus, ut, quaecumque
hoiniuibus accidunt, omnia Dei ipsius gloriae assen iant, itemque sint

eorum saluti, qui Jesum Christum vere et ex animo sequuntur, condu-

cibilia. Horum vero mater et altrix, dux et custos est Ecclesiae :

quae idcirco cum Christo pouso suo sicut intimo atque incommutabili

caritate copulatur, ita conjungitur societate certauiinum et com-

munione victoriae.

Nihil igitur anxii Ecclesiae eaussa sumus, nee esse possumus :

sed valde pertimescimus de salute plurimorum, qui Ecclesia superbe

posthabita, errore vario in interitum aguntur : angimur earurn eaussa

civitatum, quas spectare cogimur aversas a Deo, et summos rerum
omnium discrimini stolida securitate indormientes. Nihil Ecclenae

par est. Quot Ecclesiam oppugnanmt ipsique perierunt ? Ecclesia

vero coels transcendit. . . . Tails est Ecclesiae magnitude ; vincit

impugnuta, imidiis appetita superat . . . luctatur nee prosternitur,

puyilatu certat nee vincitur* Neque solum non vincitur, sed illam,

1
Prov., xiv., 34. 2 L Cor

?
m

? 22? 33.
8
S, Joan. Chrvs. Or. post Eutrop. captum habita, n. i.
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quam perenni haustu a Deo ipso derivat, emendatricem naturae et

efficientem salutis virtutem conservat integram, nee ulla temporum

permutatione mutabilem. Quae virtus si senescentem vitiis et perdi-

tum superstitione mundum divinitus liberavit, quidni devium

revocabit ? Conticescant aliquando suspiciones ac simultates :

amotisque impedimentis, esto juriura suorum ubique compos Ecclesia,

cujus est tueri ac propagare parta per Jesum Christum beneficia.

Tune enim vero licebit experiendo cognoscere quo lux Evangelii

pertineat, quid virtus Christi redemptoris possit.

Hie annus, qui est in exitu, non pauca, ut initio diximus, revivis-